
 

Sdružení pro záchranu prostředí 
Fráni Šrámka 35, 370 01 České Budějovice 

Tel.: +420 384 971 930, fax.: +420 384 971 939 

calla@calla.cz, http://www.calla.cz 

IČO:  62536761, DIČ: CZ 62536761 

 

 

Tisková zpráva ze dne 6. 6. 2012 

 

 

Břehule hnízdí – přijďte se na ně podívat 
 

 

     Příští sobotu se mohou zájemci o přírodu zúčastnit exkurze za jihočeskými břehulemi 

v pískovně Lžín. O jejich hnízdní stěnu se zde stará již několik let sdružení Calla. 

 

     Lžínská pískovna je tradičním hnízdištěm břehulí, které si do jejích kolmých stěn 

vyhrabávají hnízdní nory. Počet nor se zde každoročně počítá na stovky, což z pískovny činí 

jedno z největších jihočeských hnízdišť tohoto ohroženého druhu. V letošním roce zatím 

břehule vyhrabaly 238 hnízdních nor, což ovšem ještě nemusí být konečné číslo. 

 

     „Lžínské břehule naštěstí bez úhony přestály nepříznivé počasí v uplynulých týdnech. 

Obávali jsme se hlavně, aby deště nezpůsobily sesunutí hnízdní stěny, kde jsou již v norách 

mláďata. Stěna však naštěstí vydržela,“ říká Jiří Řehounek, který se ve sdružení Calla ochraně 

břehulí věnuje. 

 

     V březnu tohoto roku Calla s pomocí těžké techniky obnovila kolmé písčité stěny ve 

vybraných pískovnách jižních Čech. Letos padla volba na pískovny ve Lžíně na Soběslavsku 

a v Záblatí na Třeboňsku. Ochránci přírody budou sledovat také v minulých letech obnovené 

stěny, např. v Mladošovicích nebo v Třebči. Úprava hnízdních stěn je realizována s pomocí 

příspěvků drobných dárců v rámci projektu „Adoptujte břehuli!“ (www.calla.cz/brehule). 

 

     Zájemci o břehule a jejich ochranu se mohou v sobotu 15. června zúčastnit exkurze do 

lžínské pískovny. Akce začíná v 9:30 u vjezdu do pískovny, která je dobře dostupná ze 

Soběslavi, těsně u silnice mezi Přehořovem a Lžínem. Bližší informace obsahuje přiložená 

pozvánka. 

 

 

     Kontakt: RNDr. Jiří Řehounek – 605 066 898, RehounekJ@seznam.cz 

     Web: www.calla.cz/brehule 

     Facebook: https://www.facebook.com/pages/Calla/157627402065  

                     

mailto:RehounekJ@seznam.cz
http://www.calla.cz/brehule
https://www.facebook.com/pages/Calla/157627402065

